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Izraelio ir Arabu Karas Jau Užsikūrė;
Abi Pusės Kaltina Viena Kita Pradėjimu

i6,400 Turėjo Palikt Namus 
Gelbėdamiesi nuo Gaisru

NEW YORK.Izraelio ir 
arabų šalių karas jau užsikū­
rė. Izraelio jėgos susikirto su 
Jungtinės Arabų Respublikos, 
Jordano, Sirijos ir kitų arabų 
šalių jėgomis. Praėjusį pirma­
dienį kovos prasidėjo visu 
smarkumu ore ir ant žemės, iš 
visų pabūklų.

Jungtinių Tautų Saugumo 
Taryboje Izraelio atstovas kal­
tino Egiptą, būk jisj pradėjęs 
puolimą. Egipto atstovas kalti­
no Izraelį, būk jis pradėjęs 
puolimą. Saugumu Taryba taip 
sakant buvo užklupta netikėtai.

Britanija ir Jungtinės Ame­
rikos Valstijos teigia, būk jos 
laikysis neutralumo šiame ka-' 
re Vidurryčiuose. Praėjusiame i 
kare Izraelis buvo iš kalno su- i 
sitaręs su Britanija ir jFranci- į jėgoms rizikinga suerzinti ara- 
ja. Izraelis turėjo pradėti, o po ' bus, nes anie grūmoja sunaiki- 
kelių dienų Britanija ir Franci- • nimu aliejaus industrijų, 
ja turėjo ateiti “taikyti”. Šiuo ------------------ —
tarpu, jeigu vėl bus vykdomas 0HrihS|rįn i 
toks planas, Franciją turės pa-, vUlJIJlll IU LunGIPO 
vaduoti JAV. Greita ateitis pa-: Idpnnri Q||oii||n(TtŠ 
rodys, ar istorija pasikartos. Į sIiJIIUIl uUuIjUHįįl!

Abi pusės sako padariusios;--------------
- didelius nuostolius priešui. Iz-1 SUDBURY. — International 

raelis sako, kad numušė dau-; Union of Mine, Mill and Smel- 
gelį Egipto orlaivių, o Egiptas i ter Workers lokalo 598 nariai 
sako, kad numušė daugelį Izra-1 834. balsais prieš 482 pasisakė 
elio orlaivių. Sirija sako, kad j prieš susijungimą su United 
bombardavo Izraelio aerodro- (United Steel Workers of Ame- 
mus. Izraelio ir Jordano jėgos Į rika unija.
susidūrė Jeruzalėje. Miestas: Tuom pat sykiu 598 balsais 
buvo pradėtas bombarduoti iš! prieš 320 pasisakė už tai, kad 
artilerijos. ! šis lokalas, atstovaujantis arti

Abi pusės ginkluotos! įvairių ; 3,000 darbininkų pasiliktų visai

šalių ginklais: Tarybų Sąjun­
gos, Jungtinių Valstijų, Brita­
nijos, Francijos.

Izraelio armija atrodo geriau 
paruošta, bet arabai turi dau­
giau jėgų. Visi arabų kraštai 
pasižadėjo siųsti savo kariuo­
menę talkon Jordanui, Sirijai, 
Egiptui.

šis karas pašalino nesutiki­
mus arabų tarpe. Izraeliui teks 
kariauti su visos eilės šalių jė­
gomis. Izraelis gali gauti para­
mos tiktai iš žydų įvairiose ša­
lyse. Daugiausia finansinės.

Kaip dabar atrodo, tai Jung­
tinėms Tautoms bus didelė pro­
blema. Kovoms prasidėjus, bus 
sunkiau jas sustabdyti.

Britanijai ir kitoms Vakarų

" 1 1 T
GYDYTOJA NUTEIS®
3 METAM KALĖJIMO

FORT JACKSON, S. C. — 
Militarinis teismas nuteisė 3 
metams kalėjimo kapitoną Ho­
ward B. Levy už neklausymą 
viršininkų įsakymų.

Jis papildė nusikaltimą pa­
rašydamas grandiniu! Vietna­
me, kad karas Vietname yra 
šėtoniška blogybė.

Kapitonas, kaip medikas, at­
sisakė lavinti karius dėl Viet­
namo gydymui specialių odos 
ligų.

Bažnytininkai už 
Karo Baigimą Vietnamo

BOSTONAS. — Čia vyksta 
krikščioniškų sektų suvažiavi­
mas — National Council of 
Churches.

Vienbalsiai priimtoje rezo­
liucijoje sakoma:

Jungtinės Valstijos turi be­
sąlyginiai nutraukti bombarda­
vimus šiaurės Vietnamo ir 
siekti susitarimo baigti skerdy­
nes.

Kitaip Vietnamo karas ne- 
dvejotinai išsivystys į visuoti­
ną konfliktą, į kurį bus įtrauk­
ta Kinija, Tarybų Sąjunga ir 
“gal visas pasaulis”, sako baž­
nytininkų priimta rezoliucija.

TORONTO. — Visi žmonės 
nori gražių dienų, saulėtų, šil­
tų. Bet gražios Ir saulėtos die­
nos kitiems labai dažnai atneša 
nelaimes. Pastarosiomis dieno­
mis tas atsitiko dviejų distrik- 
tų žmonėms, Chapleau ir Sioux 
Lookout. 6,400 asmenų turėjo 
palikti namus ir bėgti, gelbėda­
miesi nuo miškus naikinančių 
gaisrų.

Mirškų gaisrai taip smarkiai 
plito tose apylinkėse, kad grū­
mojo sunaikinimu miestelių. 
Žmonės turėjo bėgti pasiėmus 
vaikus ir maisto, kiek galėjo 
su savim pasiimti. Juos priimti 
ruošėsi Sudburis, Timminsas ir 
Port Arthur. Žmonės buvo pa­
imti į prekinius vagonus dėl iš­
gabenimo iš pavojingų sričių.

Chapleau distrikte gaisras 
staiga apėmė net 3,500 akerių 
miško. Ir buvo jau tik 2 my­
lios ar mažiau nuo miestelio. 
3,000 gyventojų susimetė. į 
traukinius ar į privatiškas au-1 
tomašinas ir iškeliavo į Tim-' 
minsą už 120 mylių. Apie 900

Svetlana Kaltina 
Tėvą, Kosyginą

tvirtų vyrų paliko kovoti su 
gaisru, besiartinančiu prie 
miestelio. .. i

Ta pati istorija buvo ir Sioux 
Lookout. Žmonės susimetė į 
traukinius ir automobilius ir iš­
vyko į Port Arthurą. Šioj apy­
linkėj pavojus kiek sumažėjo 
ir žmonės pradėjo grįžti į na­
mus.

Šiuo miškų gaisrus galėtų už­
gesinti tiktai geras lietus. Oro 
pranašautojai negali užtikrin­
ti, kad jo bus pakankamai.

Šiuos žodžius rašant negali­
ma pasakyti, kuo viskas baig­
sis, ar bus galima išgelbėti 
miestelius, ar ne. Kova prieš 
gaisrus vedama visomis išgalė­
mis.

Prie progos reikia pastebėti, 
kad vasara yra labai pavojin­
gas laikotarpis miškingose vie­
tose/ Ypač kur miškai daugu­
moje iš spygliuočių. Kiekvieno 

j vasarotojo keliautojo pareiga 
• saugotis, kad nebūtų įžiebtas 
j gaisras. Numestas neužgesin- 
j tas degtukas, cigaretas, at ne- 
! pilnai užgesinta ugniavietė gali 
lengvai užkurti miško gaisrą.

Gaisrai ne tik sunaikina la­
bai daug vertingų medžių, pa­
daro kraštui daug nuostolių, 
bet dažnai ir gyvenvietėms su-

Amerikiečiai Atmeta 
T. Sąjungos Kaltinimą

neprigulmingu lokalu, nepri- 
gulminga unija.

Vadovybė siūlė jungtis su 
USA. Jungtinėse Valstijose

NEW YORK. — Stalinai-; daro pavojų. Ontarijos miškuo­
to, Svetlana Alliliujeva, kalti- į se siaučia jau 106 gaisrai, 
nanti premjerą Kosyginą už į ------------------------
tai, kad ji nebegrįžusi į Tarybų i|Q Vięinmę Pnlinl/fi 
Sąjungą. Girdi, ji prašiusi leis- "luIClllu TCiSIIRui

MONTREALA ANT RATUKŲ tį -ai Pabūti Hgiau, 0 DlhilTlStQ MpilpC 
 Kosyginas nesutikęs. Jei būtų, uRulUIIIIGu illulluu

IŠ VIKTORIJOS I

TORONTO. — Praėjusią sa- buvęs Chruščiovas, ji teigianti,
WINNIPEG. — Čia parkuty-vaitę Čia buvo majoro Denniso-1 ta-i i’s b^tų prailginęs vizą.

toks*' aps’ivienijimas jau“ įvyk- i no sutiktas Robin Price, 21 me- i J* taipgi kaltinanti savo tė- je prie parlamento rūmų rinko-
I tų amžiaus, kuris ant ratukų v4 niotinos saužudystę. Mo-. si taip vadinami “taikos ir mei-

1 "Galutinai šį klausimą spręs I (roller skates) atvyko iš Vik- tina negalėjusi pakelti Stalino lės” šalininkai, laikė savo kon- 
iunijos konvencija Winnipege torijos, B. C., keliaudamas į j darbų.* 
: birželio 23.
i Kanadoje ši' unija turi 
i 000 narių.

dytas.

WASHINGTON. —i Jungti­
nių Amerikos Valstijų adminis­
tracija atmeta Tarybų Sąjun­
gos kaltinimą, kad amerkicčiai 
Lomberiai bombardavo tarybi-;uuv u<“ilf‘ 
hį laivą Šiaurės Vietnamo prie-' pRĮE KQ 
plautoje ir vien,-jūrininką už-i į D0I.įK1AI 
muse ir 2 snze de. Girdi, tai. v 
darbas vietnamiečių antiorlai- 
v.nių pabūklų.

Tarybų Sąjungos vy^nusybė i „ , nA. ; , ... v. ...... . Reuther sako, kad uz 20 metųsako, kad amerikiečiai issisuki-1 L
nėia dengia nusikaltėlius auto darbinmkai Saus nuo ?25r neja, dengia nūs Kaltelius. > 000 iki $40,000 I metus.

Leningrade prie Amerikos v 4 
I arodos vyksta demonstraci­
jos, protestuojančios prieš ta­
rybinių laivų bombardavimą.

Tarybinis laivas buvo ma­
žesnėj prieplaukoj, apie 50 my­
lių nuo Haifongo, ,

j pasaulinę parodą Montreale.,
, Pailsėjęs Toronte keletą die-
; nų, jis trauks toliau, į Montre- 
alą.

Vancouver} paliko kovo 24 
dieną. Montrealą tikisi pasiekti 
birželio 15,

DETROIT. — Auto darbiniu- .. . ', . • j . „r u 1 GENEVA. — Čia įvyko tarp-kų unijos prezidentas Walter , . ..% ,. f| Į tautinė konferencija, uzvadinta
■ “Pacem in Terris”, kurioje da­

lyvavo 400 mokslininkų ir vi- 
I suomenininkų iš daugelio pa- 

Jis sako, kad technologija šaulio šalių.
veda prie to, bet tikrumoje, taii Konferencijos dalyviai smar- 
tokias algas atneš darbinin-j kiai kritikavo Amerikos karą 
kams dolerio vertės nusmuki- Vietname. Tai esanti baisi klai- 
mas. Gali įvykti greičiau, negu da, kokią Amerika kada galėjo 
jis numato.

13,
Po tėvo mirties ji nebeteku­

si nekuriu privilegijų ir atsine- 
šimas linkui jos labai atšalęs. 
Buvę Stalino draugai pasitrau­
kę nuo jos. —*

Ji gavusi laišką nuo sūnaus, 
kuris smerkiąs ją už pasišali­
nimą iš tėvynės.

padaryti, .

OTTAWA. — Raudonosios 
Armijos choras dainavo Kana­
dos parlamente, o klausytojais 
buvo parlamento nariai. Jis 
giedojo Kanados himną angliš­
kai ir francūziškai.

Chorui buvo suruoštas priė­
mimas choristams, kaip parla­
mento pirmininko Lusien La- 
moreux svečiams.

certus. Aplinkės gyventojams 
tas nepatiko ir pasiskundė po­
licijai, kuri užsimojo pašalinti 
juos.

Kitą dieną parke susirinko 
jau arti 4,000. Iš parko jie pa­
traukė prie parlamento rūmų, 
o paskui gatvėmis. Policija už­
simojo išsklaidyti ir prasidėjo 
susikirtimai. 41 demonstrantas 
buvo suimtas. i

Paskui pasirodė keli šimtai 
Memorial Parke. Kalbėtojai sa­
kė: “Love not war!" Į tuos, ku­
rie smerkė juos. Jie ragino su-f 
sirinkti į City parką birželio 
25 d.

Taikos šalininkai šaukė “Mes 
norim ttaikos", o karo vanagai: 
“Mes norim karo”.



2 Puslapis

SUSITIKIMŲ LAIKOTARPIS
FELIKSAS JUCEVIČIUS 'j

, 1 šiemet Mpntrealio lietuviams I Dabartis,' kuri liejasi ateitin, 
yra ypatingi metai. Pasaulinė alsuoją vienybės ilgesiu. Vie- 
paroda atvėrė duris ne tik ( pa- į "*«• >*“> krikščionys tarp 
Ll|, bet ir i Lietuvą. Pirm, ' Vienybes pesko kriks- 
, / J cionyssuneknksciommis.Vie-kartą po daugelio metų mes su-j . ,. ..
... 7 v <. • • •- i ' nvbes įieško tikintieji su neti- sitinkame su Lietuviais is oku-. ? ....... , , ,

puotos Lietuvos. Tai nėra eili-1 kinciaisiais. Pirmą kartą žmo­
nis dalykas. Tai dalykas, kuris | n]J0S smogus su Die-1
turės didelės reikšmės ateičiai.! vu PaJuto reika1^ susitikti su j
Tai turės reikšmės mums

lLld.1. i . , —. vi .v j, • žmogumi be Dievo. Ir kas įdo- i, tai &. v , ' ., . I įmausią, kad ir žmogus be Die-tures reikšmes ir.atvykusiems . w. 6
.. . , ... . vo irgi įaucia reikalo susitik-is tenai. Štai kodėl svarbu sj l bv J .

Liaudies Baisas

Toronto Tribune Komitetas 
kviečia jus prisidėti prie apvaikščiojimo sėkmingai 

praėjusio 1967 metų vajaus ir palinkėti

Laimingos Kelionės
Gladijai ir Jonui Boydams

kas bus atlikta
Smorgasbord Supper & Dance parengime 

Šeštadienį, Birželio 10 Dieną, 6:30 v. v.

Ukrainy Kempėj -- Palermo

Birželio 9, 1967

gus darbą, atvykau, kaip ir 
kiekvieną savaitgalį, {Londoną, 
gi čia jau draugai P. S. Pajuo­
džiui prašo atvykti pietauti pas 
juos. Nieko nežinodamas, su ' 
žmona nuvykstame. Bet čia jau 
laukia draugų būrys: draugai 
Pajuodžiai, Kisieliai, Rušinskai, 
Buzai, Peskarskienė, Liudas 
Mečys, prie kurių vėliau prisi­
dėjo ir S. F. Repšiai. Vieni jų 
sveikina su 40 metų vedybinėm 
sukaktuvėm, kiti su gimtadie­
niu.

Už draugų sugaištą laiką ir 
dovanas tariam širdingą ačiū, , 
aš ir mano žmona, o taipgi ant­
rą dieną atvykusiems į namus 
sveikinti draugams Pajuo- 
džiams, o trečią dieną atvyku­
siems su visa virtuve ir dova­
nomis ir visąis kitais dalykais 
draugams iš JAV — Raliams, 
Peleckienei ir Poviloniui.

(Šiauriniame Nr. 5 Highway šone, dvi mylios į vaka- 
nuo Trafalgaro)

Įžanga $2.50 asmeniui
Tikietus galima gauti: Canadian Tribune, 924 King 

St W.; Bookworld, 72 Gerrald St. W.; Bethune Centre, 
24 Cecil St.

rus

ti su žmogumi su Dievu. Štai 
kodėl šis laikotarpis yra ypa­
tingas. Jis galbūt bus vadina­
mas įvairiais vardais, tačiau j 
nėra abejonės, kad jam labiau- j

■ šiai tiks susitikimo vardas. Iš į 
tikrųjų, mes gyvename didžio- munistų partijos nariai. Kal- 
jo susitikimo laikotarpį. bant su jais, mano nuomonė .

skyrėsi beveik visais klausi- i 
Iš Lietuvos atvykę lietuviai Jllcxlo. j

' krikščionybę, jie kitaip. Jie vie­
naip žiūri į meną, aš kitaip. Jie

: turi vienus politinius įsitikini­
mus, aš — kitus ar jokių. Aš 
mačiau | Lietuvą Prancūzijos, 
Italijos,1 Kanados bei JAV per-

susitikimą suvokti reikiamoje 
šviesojė. O suvokti reikiamoje 
šviesoje reiškia jį matyti ne 
praeities perspektyvoje, bet 
dabartiesj arba ateities — už 
dešimt ar dvidešimt, metų. Šio 
susitikimo metu iškilusias pro­
blemas turime spręsti ne seno­
mis kategorijomis, bet katego­
rijomis, kurias diktuoja šian- skiriasi gerokai nuo mūsų. Jie ; 
diena ir rytojus. Tuo noriu pa- skiriasi savo apsirengimu, savo 
sakyti, kad mūsų vadovu turi laikysena, savo galvojimu. Vie- ■ 
būti ne praeitis, bet dabartis j nj jų yra techniniai specialistai, 
ir ateitis. ■ kiti — žurnalistai, treti — ko

i

Mirus Čikagoje, III.,

i Leonui Malinauskui
Reiškiame giliausią užuojautą šioje liūdnoje valandoje 
jo žmonai Petronėlei Malinauskienei, giminėms ir drau­

gams, ir liūdime netekę gero draugo ir tautiečio.

Toronto, Ont.

I. A. Vaičiuliai P. Moekaitis
V. Matonis A. J. Damašiai
B. M. Minėtai A. R. Antanavičial
M. A. Guobai J. Rožukas
S. A. Poškai Elena Jarienė
P. M. Daugėlai J. M. Mileriui
O. Vilkelienė V. Povilaitienė
A. M. Berškiai S. Karvelis
J. N. Berškiai M. Paužienė
P. E. Karpavičiai V. Masienė
V. Žilinskas V. Grinevičienė
P. Bepirštis P.. A. Pajuodžiai
S. K. Ragauskai Izabelė Rokienė Ir
J. Naujokas sūnus
K. Morkūnas J. A. Ylai
Z. B. Janauskai K. F. Kilikevičial

. J. G. Šinkūnai

Aš vienaip supratau j Žmogui gyvenant rūpi prisi­
minti praleistas laikas, o ypač 
žymesnių įvykių dienos: gimta­
dieniai, vedybos ir kiti. Visą lai­
ką stengiaus laikyti tai berei­
kalingu dalyku, bet šiais me­
tais ir man teko prisiminti savo 

spektyvoje, o jie žvelgė į pašau- gimtadienį net per kelias die-
■ lį iš Lietuvos perspektyvos, nas, todėl už dalyvavusių prisi- 
i Mane tikrai stebino, su kokiu minime sugaištą laiką ir dova- 
užsidegimu jie gynė lietuvišką nas noriu tarti širdingą ačiū.

i žodį, lietuvišką dailę, lietuvišką Be to, norėčiau priminti ir ke- 
i literatūrą, lietuviškas dainas, liais žodžiais patį įvykį:
šokius. O aš jiems gyriau pran- j Gimiau gegužės mėnesį ir tą 
cūzų, amerikiečių, anglų lite-; patį mėnesį apsivedžiau. Žmo- 
ratūrą. Lietuvius dailininkus nelė, norėdama priminti vedy- 
mačiau pasaulinės dailės rė- bas, man nieko nesakius, atvy- 
muose. Aš Montrealyje nema- ko į Hamiltopą, kad daruge 
čiau Anykščių šilelio, o jie jį praleisti sukakties dieną. Bai- 
įžiūrėjo Mount Royal kalne.
Štai kodėl mūsų nuomonės taip | į 
skyrėsi. O kada mano nuomonė ■ 1 
nesiskyrė nuo kitų?

Atleiskite, draugai Pajuo­
džiai ir Repšiai, už nusikaltimą, 
kad gimiau gegužės mėnesį, ir 
priimkite mūsų ačiū už dau­
giausia sugaištą laiką. Dar kar­
tą tariame širdingai ačiū. Ačiū 
viešiems.

Ema ir Antanas Byrai 
London, Ont.

OTTAWA. — Konservatas 
parlamento narys R. G. L. 
Fairweather, diskusuojant pi­
lietybės įstatymą, reikalavo, 
kad būtų pakeistas taip, jog ir 
komunistų Ipartijos nariai ga­
lėtų būti priimami piliečiais.

Jis sakė, kad jei partija lai­
koma legalia, tai koks tikslas 
diskriminuoti jos narius.

Mirus Čikagoje, Ill.
LEONUI MALINAUSKUI

Reiškiu giliausią užuojautą šioj liūdnoj valandoj jo 
žmonai Petronėlei Malinauskienei, giminėms ir drau­
gams. Taipgi liūdžiu išsiskyrus iš mūsų tarpo geram 
draugui ir tautiečiui.

Atsiverčiu Henri du Lubac 
“Kiti paradoksai" ir skaitau: 
“Net ir giliai skirtis vienam 
nuo kito dar nereiškia būti prie-, 

i šais: tai tėra tik būti. Pripa- 
' žinti ir priimti savo paties skir- 
i tumus nėra išdidumas. Pripa­
žinti ir priimti kitų skirtumus 
nėra silpnybė. Jei turi būti vie­
nybė, jei ji turi ką nors reikš- 

' ti, ji turi būti vienybė tarp 
i skirtingų žmonių. Ir tikrai skir- 
I tumo pripažinime bei priėmime 
1 gali būti skirtumas nugalėtas ir 
vienybė pasiekta". Bet dar aiš­
kiau kalba apaštalas Jonas: 
“Mylėkime vieni kitus, nes rhei- 
lė yra iš Dievo”. O ar tas Die- 
vas neliepia mylėti net savo 
priešų?
1967.V.18 Montrealis

(Tėviškės Žiburiai)

Del Siuntiniy į Tarybų Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus Siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi Ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St. 

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings Si.

A. Merkis
Iš KLLD CK Raštinės j

Toronto

s

Mirus Leonui Malinauskui (Chicago, Ill.), reiškiame gilią 
užuojautą velionio liūdinčiai žmonai Petronėlei Malinaus­
kienei ir visiems artimiesiems. Liūdme netekę buvusio 
draūgo ir brangaus tautiečio.

R. ir K. Mickevičiai
Oną Ragauskienė Ir Irena
S. ir P. RepšiaiRodney, Ont., Canada

Aukos Apšvietos Fondui 1
Red Lake kuopos nariai, pa- 

simokėdami duokles per drau-: 
gą M. Deedą, paaukojo apšvie­
tos fondui sekančiai: M. Dee-: 
das $5.00 ir K. Shukstis 50 c. 1

Toronto kuopos narys K. Bal­
tuška pridėjo prie duoklių 35 
centus apšvietos fondui.

Aukojusiems didelis ačiū. .

KLLD CK '

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą {vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto {staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551
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uti pas 
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Čia jau 
įrangai 
linskai, 
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i prisi- 
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,’binėm 
ntadie-

Kanada iš Arti
Iš turistinės kelionės po to- tūrinius ryšius su 

limąją Kanadą sugrįžo Tarybų 
Lietuvos jaunimo pasiuntiniai. 
ELTOS korespondentas papra­
šė Lietuvos Komunistinės Jau­
nimo Sąjungos Centro Komite­
to sekretorių D. Jokūbaitį pasi­
dalyti kelionės įspūdžiais, atsa-

aiką ir 
ii ačiū. , 
gi ant- 
namus 
Pajuo- 
tvyku- 
dova- 

įlykais 
vilams,

Pajuo- 
altimą, 
nesį, ir 
iž dau- 
ar kar- 
j. Ačiū

yrai

*rvatas 
, G. L. 
ant pi- 
kalavo, 

jog ir 
iai ga- 
čiais.

........ .j ou sietuva, 
keistis suvenyrais, knygomis. . 
Ypač gyvai užsienio lietuviai i 
domisi lietuviškais eksponatais j 
pasaulinėje Montrealio parodo-1 
je. Važiuoja čia jie iš visų pa­
saulio kampų ir būna maloniai 
nustebinti. Tai rodo Tarybų Są- 

kyti į keletą klausimų. . jungos paviljono atsiliepimų
— Šioje kelionėje, — pasakė knygoje įrašai lietuvių kalba.

D. Jokūbaitis, — pamatėme į- —Papasakokite plačiau apie 
domius miestus — Kvebeką. Montrealį.
Torontą, Winnipegą, gėrėjomės _ Teisingai sakoma, kad ten 
nepakartojamu Niagaros kriok dabar — Žemės centras. Pa­
lių grožiu. Tačiau svarbiausia, saulinėje 1967 metų parodoje 
kad iš arti pažinome ^idelės-ir dalyvauja 62 šalys. Savo pavil- 
tolimos šalies jauhimo gyveni- jonuose jos ekspponuoja visa, 
mą, suradome daug bendros jją geriausio yra sukūrę žmo- 
šnekos su šauniais Kanados 
jaunuoliais ir merginomis.

įdomus susitikimas šu Kana­
dos studentija įvyko Kvebeko 
universitete. Užsimezgė pokal­
bis 
apie jaunimo organizacijų veik- lyje. kai prie jos vairo stojo 
lą. apie studentų ląisvaiaikį. darbo žmonės. Pramonės, že- 
Toronte susipažinome su jau­
naisiais Kanados komunistais. 
Šios šalies jaunimas labai do­
misi Tarybų Sąjunga, nori ob­
jektyviai susipažinti su tarybi-

gaus išmintis ir genijus. Apie 
tai byloja ir parodos devizas 
— “Žmogus ir jo pasaulis’’.

Tarybų Sąjungos paviljono 
salės pasakoja apie tuos didžiu-

apie mokymosi sąlygas, nus pakitimus, kurie įvyko ša- Kaunas — didelių statybų miestas

n'

Kambariai dėl EXPO 67
Rezidencinis distriktas 

Sodas, Maudymosi Baseinas 
Arti Miesto Subvės 

$5.00 ir $6.00 į dieną 
Rašykite angliškai

P. O. Box 32, 
Montreal 9, Que. 

i

Dėl Kambariy
Kure manote atsilankyti Į 

Expo 67, bet neturite vietos 
pernakvoti, kreipkitės šiuo ad­
resu: Lodgexpo, Cite du Havre, 

, Montreal, P. Q.
Telefonu galima kreiptis: 

397-8397. Long distance^ 514- 
! 397-8397.

Mirė L, Malinauskas i Mirė S. šaltys
ROCKFORD, III. — Gegužės 

18 d. mirę Stasys Šaltys, 71 m.

mės ūkio,, kultūros laimėjimus 
apvainikuoja kosmoso įsisavi­
nimo triumfas. Parodos lanky-! 21 ___ Y .“L.
tojai ilgiausiai stovi prie įspū- ■ jOme, kad Čikagoje mirė Leo- 
dingų kosmonautikos stendų. nas Malinauskas, buvęs toron- amžiaus, pažangus lietuvis ir

Iš Vilnies pranešimo sužino*
Reikalingas 

Salės Prižiūrėtojas
nio mokslo, meno, kultūros pa- Nepaprastai populiari nesvaru- tietis, sulaukęs 65 metų am- nuoširdus mūsiį spaudos ne tik i 
r. » 1 - ■ r, ir* tž’ a n n i t n i TAnrirtin 1-1 JL _ 1~ t J —. ~ Iv. ........

i ja Jal- 
tikslas

siekimais. Kanadiečiai pareis-, mo būklės kamera. Prie jos 
kė. kad jie piktinasi JAV agre- didžiausios eilės.
sija Pietų Vietname, kąd trokš- Tarybų Sąjungos paviljoną 
ta taikaus tautų bendradarbis- kasdien aplanko daugiau kaip ■ 
vimo. 150 tūkstančių žmonių.

— Kanadoje gyvena nemaža — Kaip “Ekspo-67” atsto-
lietuvių emigrantų, pr teko sm vaujama Lietuva? 
jais susitikti? — '

— - Svečiavomės lietuvių klu- ekspuonuojamos lietuviškos di- 
buose Montrealyje. Winnipege, delio tikslumo universalios ap- 
Toronte, buvome nuoširdžiai
kviečiami į lietuvių butus, į šei-; kaip magnetas traukia Į save

žiaus. I skaitytojas, bet ir duosnus rė-
i .. . ........ mėjas. Palaidotas gegužės 23Kaip velionis, taip ir jo zmo- • T .. rc . ... . , . , d. Laidotuvėse atsisveikinimo: na Petronėle visuomet darbavo- , „ , . . „ , , ,i • t • j* t» i j •• • kalbą pasakė Vilnies kolek-si Liaudies Balso budavoiimui, , r v ,
... • t * j- i j u- tyvo narys drg, Pauliukas.Čikagoje. Liaudies Balso darbi- J J °
ninkai hūdime netekę gero Š. Šaltys Rockforde išgyve- 

Tarybhiiame paviljone drau£° ir reiškiame gilią užuo- no 55 metus. Veikė tarp pažan-
jautą jo žmonai Petronėlei ir giųjų. Daug metų prenumera-j 
artimiesiems giminėms. vo ir rėmė Liaudies Balsą. Su 

---------- : jo mirčia mes netekome gero .valaus tekinimo staklės. Jos • I -
_ ____  _____„ HONG KONG. — Britų ko- draugo.

mynines vakarienes. ^Lankėmės ; lankytojus, kuriems klausimų ^n’Ja Hong Kong kreipėsi į
niekada netrūksta. Todėl Vii-1 kad duotų daugiau van-

dens. Jei ji negaus daugiau praLa||inc 
vandens, tai po 40 dienų bus ndltdlUUu 
didelė stoka. i —

J. V. R.

tik
ko.

per

Ai 
ta.

pažangių Kanados lietuvių lei
■ džiamo savaitraščio “Liaudies j niaus šlifavimo staklių gamyk- 
balsas’’ redakcijoje. Mūsų tau- los konstruktorių biuro virši- 
tieciai pageidauja stiprinti kul- ’ ninkas D. Daniūnas nė valan- d

[ Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
, Draugijos Toronto kuopos sa­
lei reikalingas prižiūrėtojas. 
Vidutinis atlyginimas. Kamba­
rys gyvenimui salės name.

į Dėl daugiau informacijų pra- 
: šome kreiptis adresu: 1

Jonas Žiulys
10 Prince Rupert Ave. 

Toronto 9, Ont.
Telefonas: 534-2818

TORONTO. — Antradienį,
I ATĖNAI. — Militarinė Grai- birželio 13, 8 valandą vakaro,
■ kijos valdžia patvarkė, kad 300 Bathurst St., įvyks prakal- 
' graikų algos negali būti didės- bos temoje: Kanada, Vietna- 
! nės už premjero, kuris gauna m as ir Vidurryčiai. Kalbės Wil- 

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje aP‘e $18,000 į metus. . liam Kashtan, KKP lyderis.
^leidžiamų laikraščių ir žurnalų. Bet milijonierių ir biznierių Visi, kurie jdomaujatės šiuo

Dienraštis “TIe'sA" Patvarkymas neliečia. ' : klausimu, kviečiami atsilanky-
Tris kartus į sapaitę išleidžiamas “SPORTAS” '---------------------------------- —~' *-’■ Laisvas įėjimas.
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” dėIei negauna atsikvėpti. Čia Rengėjai
Savaitraštis LITERATŪRA IR MENAS : eksponuojama ir Kauno radijo 1 --------------------
Dvisavaitinis žurnalas S\ \ TURYS gamykloje gimusi magnetola' TORONTO. — 1,200 viduri-
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris“, “Mokslas Ir “Minija”, ir plačiai pasaulyje nių mokyklų mokytojų siunti- 

Gyvenimas” ir “Mūsų Sodai". .............x nvvuvjum viciaziui, ai ,

Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. ‘ grafikU) keramikų darbai, vai- \ kuriuose informuoja, 

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo-: 
kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir 
kanadiškais pašto ženklais.

Taipgi priinlame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos”
■— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — I .
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.: rmčlukas papasakojo mums 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos —- $2.50, Kul- aP‘e Montrealio įžymybes.. Su- 
tūros Barai — $3.00,'Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Technika — i vilniečius S.^ Jocį ii; L. 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

LIETUVOS SPAUSOINIAI

MONTREAL. —- Kuwait, ma­
ža, bet aliejumi turtinga ara­
biška šalis, uždarė savo pavil­
joną Montrealo parodoj, pro­
testuodama prieš Kanados ša­
liškumą Izraelio-arabų šalių 
ginče.

Kuwait valdžia sako, kad Ka­
nada palaiko Izraelio pusę.

išgarsėję lietuviški vitražai, ir nėja laiškus apšvietos tarybai, 
, kad jie 

kų piešinėliai. Šalia geriausių rezignuoja iš mokytojų parei- 
pasaulio skulptūrų puikuojasi gų. jeigu nebus patenkinti jų

; J. Mikėno - 
dės”.

Malonu buvo tolimoje sv. i
$5 00' “Sporto" Alenos saloje išgirsti lietuviui 

kalbą. Parodos spaudos centre i 
dirbantis žurnalistas A. Lau-1

Pirmosios kragž- reikalavimai.
Viso Toronto vidurinėse mo­

kyklose dirbo 2,000 mokytojų.

; Pažūsį. Jie — vertėjai., Pasi- 
I kalbėjome su I. Marcinkevičie­
ne, kuri kioske prie TSRS pa-

■ viljono pardavinėja lietuviškus
■ suvenyrus. Sakė, parodos lan­
kytojai negali atsigėrėti mūsų

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada, gintaru, žavisi lietuvių liaudies
meistrų darbais.

HAMILTON. — Parlamenta­
rinis sekretorius prie darbo jė­
gos ir imigracijos ministro 
Jean Marchand, ragino, kad 
vyriausybė imtųsi žygių atpa- 
laidoti Kanados unijas nuo 
amerikinių unijų kontrolės.

J. Munro sakė, kad Kanados 
unijų buvimas amerikiečių 
kontrolėj tiek pat nesveikas 
Kanadai, kaip ir korporacijų 
buvimas amerikinių korporaci-

Barbara Feldon,

jų skyriais.

Gražuolė 
kuri visuomet būna reikiamoj 
vietoj, kai jos partneris įkliū­
va f bėdą. Tat “Get Smart’’pa­
statymų žvaigžddė, kuri visuo­
met gelbsti Don Adams, kuris 
vadidnasi Maxwell Smart, slap­
tas agentas 86. Ji yra slapta
agentė 99.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

( Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50,

LIAUDIES BALSAS• , . v
160 Claremont St.. Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358
- ------------- ——,  ,',r 'i

NAUJA K^RO PAVOJAUS SRITIS

Labai staigiai atsirado nauja karo pavojaus sritis. Tiesa, 
ten visą laiką buvo neramu, bet pastaruoju metu padėtis stai­
giai labai pablogėjo. Tai Izraelio susikirtimas su arabų šali-t 
mis. Jeigu Jungtinės Tautos nesugebės rasti būdo tam kon­
fliktui likviduoti, tai bus sunku išvengti karo toje srityje. Kas 
blogiausia, tai kad jis gali išsiplėsti.

Jungtinės Valstijos ir jos sąjungininkės užstoja Izraelį, 
smerkia Jungtinę Arabų Respubliką (Egiptą), o Tarybų Sąjun­
ga užstoja arabų šalis. Iš to ir kyla pavojus, kad atsitikime karo 
tarp Izraelio ir arabų šalių gali būti įveltos ir kitos šalys. Varėnos vidurinės mokyklos sportininkė mokinė T. Bazi- 

liauskaitė prie pirmųjų sportinių trofėjų.
Nesutikimas tarp arabų ir izraelitų atsirado po to, kai 

Jungtinės Tauto»sužtvirtino Izraelio valstybę. Izraeliui tapus 
nepriklausoma valstybe, labai daug arabų buvo išvietinta, jų 
turtas konfiskuotas. Tie išvietintieji arabai ir po šiai dienai 
skursta tremtyje. Jie bruzda, reikalauja, kad viskas, kas iš jų 
buvo paimta, būtų sugrąžinta, jų teisės atsteigtos. Karštieji 
tiesiog reikalauja Izraelio sunaikinimo.

Prie Izraelio ir arabų šalių nesantaikos prisidėjo tas fak­
tas, kad Izraelis, su pagalba Britanijos ir Francijos militarinių

Pasidairius po Pasaulį
Britanija ir Jungtinės Vals- atsiskyrėlius, 

tijos gavusios užgyrimą iš ne-
x o__________ ____ ______ ___________ kurių kitų jėgų sumanymo pa- tybė. Joje gyvena kelių genčių

jėgų, buvo užpuolęs ant Jungtinės Arabų Respublikos. Tary-1 siųsti karo laivynus j Tiranos 
bų Sąjurigai, Jungtinėms Valstijoms ir Kanadai pasmerkus ag-1 įlanką išbandymui Egipto blo- 
resorius, karas buvo sulaikytas. Izraelio ir JAR pasienyje buvo ' kados.
pastatyta Jungtinių Tautų kariuomenė. Taipgi buvo išvaryti 
arabai iš Akaba įlanką kontroliuojančio punkto.

Dabar, Izraeliui paskelbus, kad jis smogs skaudžius smū- į 
gius Sirijai, kad sulaikius pasikartojančius pasienio pažeidimus, i 
arabų šalys sukruto veikti. JAR tuojaus įsakė Jungtinėms Tau- į 
toms ištraukti savo jėgas iš Sinai pussalio ir Gaza juostos. ; / *<• r«"'•“> i™ j

Izraelio pagrūmojimas Sirijai, JAV grūmojimas JAR, karo visiems jos karo laivams pa- 
laivų koncentracijos j strateginius punktus, spaudimas, kad įtraukti neramumų z0^De 
JAR atšauktų Akaba įlankos blokadą, suteikė arabų šalims 
akstiną, kokio jie niekad neturėjo. Net Jordano karalius Hu- 
sein, kuris labai nesutiko su Egipto prezidentu Nasseru, nu­
skubėjo į Kairą ir pasirašė apsigynimo paktą. Vienu žodžiu, 
visi arabiški kraštai sudarė kietą sąjungą prieš Izraelį. Jeigu 
Izraelis, kaip jo valdonai giriasi, bandys nepaisyti blokados, tai 
karas nebus išvengiamas.

Jungtinėms Tautoms, ypač didžiosioms jėgoms, puola di­
delė atsakomybė. Nuo jų priklauso, kas toliau dėsis Vidurry- 
čiuose. Ypač nuo JAV valdovų labai daug priklauso. Jeigu jie , 
su Britanijos valdovais bandys jėga palaužti Egipto blokadą, 
tai karo pavojus bus tikrai didelis.
1 Jungtinės Tautos turi neprileisti prie to. Jos turi sudraus­
ti JAV ir neleisti vienašališkai elgtis. Reikia surasti būdus, 
kaip konfliktą tarp Izraelio ir arabų šalių likviduoti.

Yra įtariama, kad JAV ir Didžioji Britanija užpakalyje 
Izraelio. Aliejaus magnatai prisibiją, kad jų interesai nenuken­
tėtų Vidurryčiuose. Sirija, kaip žinia, nacionalizavo užsienio 
aliejaus instaliacijas. Buvo sulaikius naftos perdavimą vamz­
džiais! kurie eina per Siriją, kad išgavus didesnį atlyginimą.

Viduržemio ir Raudonosios 
I jūrų vandenyse koncentruoja- 
I mi karo laivai. Tarybų Sąjun- 
. ga taip pat siunčia daugiau ka- 
■ ro laivų į Viduržemio jūrą.
Į Francija, iš savo pusės, įsa-

i Gaulle nenori maišytis j Vidur- 
ryčių krizį. Tai nelabai malo­
nu Britanijai ir Jungtinėms 
Amerikos Valstijoms, Izraelio 

\ globėjoms, kurios nori privers­
ti arabus padaryti Tiranos įlan­
ką tarptautiniu keliu.

t

Nigerija nėra vienalytė vals-

žmonės, kurie vienas kitu nepa­
sitiki. Dėl to ir skilimas įvyko. 
Vargu bus galima vienybę į- 
diegti ir militarine jėga.

Beje, kaip centralinės vyriau­
sybės priešakyje, taip ir atsi­
skyrėlių, stovi generolai. Atro- 

■ do, kad visur tautoms bėdas su- 
I kelia militariniai lyderiai.

Prezidentas Johnsonas per­
gyvena nemažą nusivylimą. Iš 
vienos pusės, vis daugiau balsų 
girdisi prieš jo vedamą karą 
Vietname. Iš kitos, nuostoliai 
frontuose nuolatos didėja.

Per paskutines dvi savaites 
amerikiečių nuostoliai baisiai 
padidėjo.

Pavyzdžiui, paskutiniu metu 
nuostoliai per savaitę toli virsi 
ję 2,000. Per vieną paskutinę 
savaitę (šiuos žodžius rašant) 
amerikiečiai neteko 2,929 vyrų 
užmuštais, sužeistas ir dingu­
siais. Užmuštų buvo 313. Per 
pirmesnę savaitę užmuštų buvo 
337.

Tuo tarpu priešo jėgos nesu- 
mažėjusios, bet 6,000 padidėju­
sios. Reiškia, generolų pasigy-

Britanijos vyriausybės pasi- 
mojimas įstoti į Europos bend­
ros rinkos klubą gavo naują 
smūgį.

Kaip žinia, De Gaulle nuo se­
niai visokias kliūtis Britanijos 
įstojimui daro. Pastaruoju me­
tu Vakarų Vokietijos užsienio 
reikalų ministras Willi Brandt

■ pareiškė, kad vargu Britanija 
galės įstoti į tą klubą.

Vakarų Vokietijai esą svar- ( . . . , . , , .,---—,  ----------- t. 7 , „ . irimai, kad pnesas įveikiamas,
Galimas daiktas, kad JAV ir Britanijos aliejaus interesai nori į biau Plestl prekybą su Rytų neįUrj pagrįn(į0
matyti Vidurryčius vėl savo kontrolėj. Karas tenai pasitarnau- j Europa, negu su Britą uja. Ma-. . , .
tų jiems vėl įsigalėti. Bet jie labai suklystų, jei jie manytų, kad ,tote- Europoje yra gėrės-1 Didėja nuostoliai ir orlai-

-• •• —..................................... ) nių rinkų vokiečių gaminiams, j viais. Gegužės mėnesį neteko
negu Britanijoje. O Vakarų Vo- ’ virš Šiaurės Vietnamo 36 orlai- 
kietijos industrija pastaruoju vių.
laiku vis sunkiau verčiasi. —o—

dar galima senovę sugrąžinti. Kolonijinė gadynė baigia savo 
dienas. Jos nebus galima sugrąžinti. Bet stengiantis ją sugrą­
žinti galima užkurti pasaulinį karą.

Taksy Nepakėlė, Bet 
Gyvenimas Pabrangs

Finansų ministras Mitchell 
Sharp įteikė parlamentui priim­
ti biudžetą. Įteikdamas perspė­
jo, kad pragyvenimas gali pa­
brangti, nors taksai paliekami 
beveik tie patys, išskyrus tą, 
kad nuimami taksai nuo vaistų, 
kurių buvo imama 12 procentų. 
Taipgi būsią sumažinti taksai 
ant .nekurios mašinerijos ga­
mybos. Bendrai, būsią nuimta 
taksų už $73,000,000.

Perspėjo, kad infliacija tebė­
ra, taip sakant, ant kulnų. O 
tas reiškia, kad kainos turės 
dar kilti. Padidės ir bedarbių 
skaičius.

Biudžetas nesuveda galo su 
galu. Deficito numatoma apie 
$740,000,000. Reiškia, vyriau­
sybei teks skolintis.

Šiais metais federalė vyriau­
sybė turės išlaidų $9,700,000,- 
000. Tai bus 900 milijonų dole­
rių didesnės už praėjusių metų.

Taksai ant vaistų bus nuim­
ti rugsėjo pirmą dieną. Būsią 
sumažinti tarifai ant nekuriu 
importuojamų vaistų. Būsiąs 
palengvintas importavimas 
vaistų, kad padidinus kompeti- 
ciją vietoje gaminamiems vais-

I tams.
Šeši procentai taksų ant ma­

šinerijos gamybos nuimami to­
dėl, kad paakstinus apsnūdusią 
industriją, šie'taksai panaiki­
nami su paskelbimu biudžeto.

Kad palengvinus statybą bu- 
l tų dėl universitetų studentų, 
bus nuimti 111 procentų taksų 

į nuo statybinės medžiagos.
Bus palengvinta invalidams 

nuimant 12 procentų taksų nuo 
kvėpavimd aparatų ir specialiai 
invalidams gaminamų čeverykų 
ir batų.

Kadangi darbo jėga auganti 
greičiau, negu industrija, tai 
numatoma, kad bedarbių skai­
čius padidės. Taipgi algos dar­
bininkų ir tarnautojų, kaip ir 
kitų, kylančios greičiau, negu 
produktyvumas, tai galima ti­
kėtis pakilimo kainų.

LONDQNAS. — Britanijos 
premjeras Harold Wilson pasi­
rodė uoliausiu jėgos vartojimo 
šalininku. Kalbėdamas parla­
mente, jis siūlė, kad Britanija 
ir kitos jūrinės jėgos paskelb­
tų Akaba įlanką tarptautiniais 
vandenimis ir tą palaikytų mi­
litarine jėga, jeigu Jungtinės 
Tautos nieko konkretaus nepa­
darys.

Past

FA EMERIAI BRUZDA
•—o— New Yorko valstija įvedė lo-

Nigerija, kuri buvo laikoma > teriją. Už $1.00 bus galima iš-
viena iš tvirčiausių naujų vals- loši i $100,000. Sakoma, kad 
tybių Afrikoje, atsidūrė į dide- loterijos tikietai parsiduoda la-1 Aną dieną buvo suvažiavę į Ottawą Ontarijos ir Kvebeko

farmeriai. Viso jų buvo virš 10,000. Tokia skaitlinga delegacija 1 lį krizį. Gali kilti vidujinis ka- bai greitai. Visos vietos, par- 
rodo, kad jų ppadėtis tikrai rimta. Jie negali išsiversti. Jų ras. 1 i duodančios tikietus, esančios
prodduktai nepakilo tiek, kiek pakilo įrankiai. O šiandien be Pietrytinė dalis, skaitlingiau- užsikimšusios žmonėmis, kurie 
moderniškų įrankių farmeriavimas neįmanomas. r ;— ' ..... . i

Farmerių tarpe vyksta didelis keitimasis. Mažesni farme-' ėmė ir pasiskelbė nepriklauso-!
sia gyventojais ir turtingiausia, nori pirkti.

Valstijos autoritetai mano,■*- • J AkuvM. 1 ACL11I1V. eLXJlV 11 jJčLO lo lYCi LUC IQ, uūU J V dl£>LlJU>3 G, LA Lvl 1 LU Icll JI J (XII LTį

riai nyksta, o vietoj jų auga dideli, kompanijiniai ūkiai. Jie ma. Centralinė vyriausybė mo- kad bus išpafduota 30 milijonų 
__ •• •_____ a.________________________________________________a.___ i • _ -i 1 • • •- •• • i i « . .pajėgia modernizuoti ūkininkavimą. Bet tuom pat sykiu jie dar ! bilizuoja sausumos ir jūrų jė- 
labiau apsunkina individualius farmerius. 1 gas ir tikisi jėga sutriuškinti

tikietų kas mėnesį. Per metus 
pajamos iš loterijos sieksian-

čios $360,000,000. Iš tos sumos 
$198,000,000 eis apšvietai, o li- 

i kusi suma bus padengimui iš­
laidų ir laimėjimams.

Helikopteriai arba malūn­
sparniai pradėjo skraidyti per 
Atlantą. Du Sikorskio helikop­
teriai nuskrido iš JAV į Fran- 
ciją per 30 valandų ir 48 minu­
tes.

Šis skridimas buvo atliktas 
ryšium su Paryžiaus Oro Paro 
da.
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1 Virš 10,000 amerikiečių žu­
vo Vietname neva demokratiją 
ir laisvę gindami. Bet kokią gi 
laisvę tie amerikiečiai gina?

Paskelbęs rinkimus, diktato­
rius Ky perspėjo, kad nei joks 
komunistas ar neutralistas ne­
galės kandidatuoti. Reiškia, 
tiktai karo vanagai turės teisę 
būti kandidatu į jo sugalvotą 
parlamentą.

O tie, kurie bus tinkami kan­
didatuoti, tie turės uždėti už­
statą $1,700. O jei jie nesu- švietimo ministro pavaduotojas J. Kavaliauskas atidengia mo- 
rinks 10 procentų balsų, tai ne kykloje J. Jablonskio bareljefą. U;
1 ■! . i . 1 J < ♦’ ’ i , i ’ I ‘r '■

Kapsuko J. Jablonskio vardo! vidurinė mokykla iškilmin­
gai pažymėjo savo šimtąsias metines. Nuotraukoje: LTSR

tik neteks tų pinigų, bet dar 
bausmę užsitrauks.

Tad kas gi gali kandidatuo­
ti?

☆ ■
Neseniai Princetono Opinijos 

Tyrinėjimo Korporacija prave­
dė Pietų Vietname tyrinėjimus. 
Ir ką ji surado?

Iš visų apklausinėtų, 81 pro­
centas pasakė, kad jie yirš vis­
ko nori taikos. 63 procentai iš­
reiškė pageidavimą, kad JAV

ikos sumos 
dėtai, o li- 
ngimui iš-

a malūn- k 
■aidyti per 
io helįkop- 
IV i Fran- 
ir 48 minu-

v<*> atliktas
5 Oro Baro-

Pavojus tik kvailose 
ir piktose galvose

Ir vėl pas juos “svarbiau­
sias” klausimas: susitikti ar 
nesusitikti su svečiais iš Lietu­
vos? Ir dikusuoja, ir barasi, ir 
piktžodžiauja.

Klausimas vėl iškilo su Mont- 
realo paroda. Mat, į parodą iš 
Lietuvos atvyksta garbingų, 
talentingų žmonių. Klerikali­
niai “Tėviškės žiburiai” (geg. i 
13 d.) susitikime su jais nu­
mato didelį pavojų. Girdi, dide­
lis pavojus yra, kad daugelis 
kanadiečių lietuvių norės su 
svečiais iš Lietuvos susitikti, 
su jais pasisveikinti, su jais su­
sipažinti. Na, ir “čia geros va- 

. lies išeivis gali suklupti ir bū­
ti panaudotas sovietinei politi­
kai”.

Skaitai žmogus tokius sapa­
liojimus ir galvoji: kas tiems 
veiksnių spaudos redaktoriams 
pasidarė? Visur jiems tik pa­
vojus ir pavojus. Pavojus net 
tame, kad, ot, lietuvis susitiks 
su lietuviu, pasisveikins, pasi­
kalbės, gal dar vienas kitam 
vodkutės ar “Canadian Club” 
po čėrkutę užsifundys!

Pasakysime, kad tokio pa- 
l- kvaišimo, kokį šiandien viešai 

t Už ką mūsų prezidentas lai- demonstruoja
I ko Amerikos žmones? Nejaugi | “vaduotojų” vadai, nebuvome 
jis mano, kad jie jo tomis mal- į matę visoje tiek Kanados, tiek 
domis tikės? Į Jungtinių Valstijų lietuvių is-

— A. Bimba torijoje.
i Mes sakome: iš susitikimo su 
1 svečiais iš Lietuvos jokio pavo-

K? Kiti Rašo
Veteranai prabilo Į baigti rytoj. Bet jis siunčia ar-

,, ,. .... , mijas, jis plečia karą, jis įsa-Veteranų organizacija (ne ■ J t ,- . i r. r,. ,. „i ke bombarduoti Siaurės Viet-Legionas) gegužes 24 dieną pa- , ... „ t
, , . . a,.. __ 1 namo miestus ir kaimus. Bettalpino viename Čikagos didla- ..................... , . „ x ,,, . , | štai lis ims ir melsis uz taiką.........  ...........  .. „„ PH' viso puslapio apmokamą .„’l 

daryt, didesnes pastangas M. ,s,ke,ll;im,>, ~ 
sliarti au komunistais. Valst,W 

, .. , . ,........ ........................... I Nėr kiek nesistebiu, kad erti
>.ie visi žmones bus lengvai j veteranaį pasisakė prieš į 

pnskaityti prie neutralfetų ir ,..........} o nnn „„„ I
komunistų, nes jie nenori ka­
ro.

ifr

Kaip Egipte, taip ir Izraely- į
je ir kitose Vidurryčių šalyse poIitikos 
tai neri vrn Varcfn rrn Txrin Tift r

| ŠYPSENOS J

Ne laiku piešia

“Labai gaila, kad jums ne­
patinka gamta tokia, kokią aš 
ją matau, bet aš piešiu tą, ką 
aš matau”, barė dailininkas 
kritiką.

“Tuomet jūs neturėtumėt 
piešti, kuomet jums daiktai at­
rodo taip, kaip jūs čia pavaiz-. 
duojate”.

Gal padės kiek ir jam

“Ką tu čia kerpi iš to laik­
raščio?”

“žinutę apie vyrą, kuris ga­
vo perskiras todėl, kad jo žmo-- 
na krėsdavo jo kišenes”.

“Ką tu darysi su ta žinu­
te?”

“Paliksiu vienoje savo žipo- 
no kišenių”, -

Du keliai

‘veiksnių’’ ir

“Norint būti turtingu, reikia 
turėti viską, ko tik pageidauja 
tavo širdis”.

“Kiti jaučiasi daug turtin­
gesni pasitenkindami tuo, ką 
turi”.

karą už 8,000 mylių nuo Ame­
rikos krantų. Kas stebina, tai 
net šešių aukščiausių karinin­
kų tokis griežtas pasmerkimas

I prezidento Johnsono karinės užsienio politikos pastarais de- -- 
šimčia metų nepasisekimų yra n' P&tos gaivos.

Štai tie ddrąsūs karininkai, komunistų įtakos paplitimas1 — Laisvė
viuujju AIJ LUV3C u _ O—

vynioja bovelnoje”: įrašo Vašingtono kolumnistas meilėj
Generolas Matthew B. Ridg- Carl T. Rowana.

way, generolas D. M. Shoup, |
leitenantas generolas ..James
Gavin, brigados generolas Vii-i , .... ,i „ , , . . Ino karalius pasirase sutartį suham Wallace Ford, admirolas . ■ .. u t- n,. . . . , 1 TSRS. Prieš 4 menesius kara-Arnold E. True ir brigados ge- .. ... «.,AA AAA AAA ...■ >■ u » u * bus pasirase $100,000,000 mili-nerolas Hugh B. Hester. , ■ . .<n , . . , tarinę sutartį.Patalpinusi sį skelbimą Ame­
rikos Veteranų Organizacija už 
Taiką Vietname, reikalauja 
prezidento Johnsono:

“Grąžinkite namo mūsų jau­
nus vyrus iš Vietnamo gyvus, 000 ekonominės paramos ir 
o ne metalinėse dežėse jų la- $125 milijonus militarinės pa- 
vonus!”

Ar veteranų organizacijos ir 
įžymiųjų karvedžių balsą išgirs j jr Pakistanui ir sulaiko abi šias

Jam ten ne vieta

Arkliavagiui buvo neriama 
kilpa ant kaklo, kai privažiavo 
kunigas, kuris tuoj pasisiūlė

“TSRS įtakos'
— Viena negalavimų JAV i -iaus nie^am nėra. Pavojų yra - ... 5 . . , „ 

išgalvoję “vaduotojų” kvailos Pasimelstl uz 3° sielą .

taipgi yra karštagalvių. Jie
mano viską išspręsti su ginklu. kurje įajp sakant, “žodžių ne- Vidurio Rytuose ir Azijoje.

Jie turėtų pirma gerai pa- '
galvoti. Pasižiūrėti, kas atsiti­
ko ten. kur bandoma ginklo pa­
galba ištaisyti nesusipratimus.

Ginklas neša žmonėms bai­
sią nelaimę ir neišriša nesusi­
pratimų. Priešingai, padidina.

☆

Jungtinių Tautų sekretorių 
U Thant smerkia JAV ir Bri­
tanijos lyderiai. Jiems pritaria ! 
net mūs Nobelio dovanos ka­
valierius L. B, Pearspnas.

Girdi, kam jis sutiko paten­
kinti Nassero reikalavimą iš­
traukti kariuorrięnę.

U Thant teisingai pastebi, 
kad Vidurryčių bėdos nepaeina 
iš to, kad buvo ištrauktos 
Jungtinių Tautų jėgos.

Izraelio ir arabų šalių nesu­
tikimas senas.

A 1
Britanijos ir JAV lyderiai 

kalba tik apie Akaba įlankos 
blokadą. Išrodo, kad jei ne ta 
blokada, tai viskas būtų gerai.

Toks vienšališkas atsineši- 
mas linkui problemos rodo, kad 
Wilsonui ir Johnsdnui rūpi ne i 
taika, o tik savo interesų ap­
gynimas.

’k
Francija, reikia pasakyti, tru­

putį pasimokino. Šiub tarpu ji 
įsakė savo laivams atsitraukti 
nuo neramumų srities.

Francija, kaip, žinia, anuo 
metu dalyvavo agresijoj prieš 
Egiptą kartu su Britanija ir Iz­
raeliu. Dabar ji nebenori savo

“Klausyk”, spyrėsi šerifas, 
i “Jūs norite pasiųsti šį i vagį J 
' dangų, kuomet jis nevertas gy­
venti net Teksas valstijoj”.

Svetlana Stalinaitė gavo iš '----------------- —:— ----------------
: savo Sūnaus rūstų laišką. “Su-1.

Visai neseniai JAV politika ; sijaudinus” ji rašo kaip labai Iir an£lies ^dustrijų, taipgi 4 
; vyravo Irane. Bet 1966 m. Ira- myli Rusiją, savo vaikus, kaip ; v-v’no varykl0, kurios1 Samdė

| 204 darbininkus. /

Šiandien Tadžikistano indust-
ji sielojasi dėl to.

Labai myli? Ji paliko vai­
kus, žinodama, kad jos idėjų rijoj dirba 90,000 darbininkų, 
pakeitimas už $350,000 skau- prieš revoliuciją Tadžikista-

Jungtinė Arabų Respublika atsilieps į vaikus. Bet ne- no gyventojai buvo beraščiai.
gavusi iš TSRS vieną bilijoną 
dolerių paramos.

TSRS davė Sirijai $515,000,-

ramos.
TSRS teikia paramą Indijai

prezidentas? O turėtų išgirsti.
Juk tik praėjusios savaitės 

mūšiuose kritusieji 337 ameri­
kiečiai “grįš namo metalinėse 
dėžėse.

Per San Francisko uostą to­
kių “metalinių dėžių” su ameri­
kiečių palaikais jau grįžo 10,- 
253.

■— L. Jonikas

Ir jis melsis už taiką
Tokių prajovų ryšium su 

Vietnamo karu dar nebuvome 
girdėję: ir prezidentas .Johnso- 
nas per Mirusiems Pagerbti 
Dieną (Memorial Day) melsis 1 
už taiką!

Įsivaizduokite: jo rankose vi­
sas reikalas; jis gali karą už-.

rankas teptis krauju.
J. Y.

šalis nuo karo prieš viena ki­
tą. Indija gavus daugiau bilijo­
no dolerių ekonominės, techni­
kinės paramos.

Visa tai daug praplėtė TSRS 
įtekmę tose šalyse- ir dauge­
lyje kitų.

TSRS parama neapsąlygoja, 
kad tos šalys turi pirktis gink­
lų iš TSRS, labiau ginkluotis. 
Teikiama parama ir pačiai TS- 

! RS ekonominiai naudinga.

Kuomet JAV veda karą Viet­
name už nedidelio skaičiaus ša­
lies stamabaus biznio, ir nu- 
stojaja milijonų žmonių užsie­
ny ir namie, TSRS plečia savo 
įtekmę.

Tai ką reiškia bloga užsie­
nio politika — tęsimas nepatei­
sinamo karo.

°— V jlms

sijaudino tada.
Jos meilė pinigais atsiduoda, ir skaityti, o vyrai — iš kiek­

vieno 1,000 buvo vos 5, kurie 
galėjo rašyti.

šiandien respublika turi 3,- 
000 bendra lavinimosi mokyk­
lų, kuriose mokosi 600,000 vai­
kų.

Yra septynios kolegijos su 
j 30,400 studentų. Taipgi yra 30 
specialių vidurinio mokslo mo­
kyklų.

Tadžikistanas turi Mokslų 
akademiją su eile tyrinėjimo in­
stitutų, 8 nuoltinius teatrus, 
1,000 su viršum klubų, virš 900 
knygynų, savo spaustuves, kny 
gų leidyklas, filmų studiją ir 
t. t.

Moterys visai nemokėjo rašyti

Berods Romėnas Statius są- 
kė: Blogiausia meilė yra pini­
gų meilė.

' — V. Andrulis

Padarė Labai 
Didelę Pažangą

Tarybų Sąjungos paviljone 
gegužės 22-31 dienomis buvo 
Tadžikistano Tarybų Socialis­
tinės Respublikos savaitė. Bu­
vo iš Tadžikistano atvykusi di­
džiulė grupė visuomeninkų ir 
menininkų, kurie pildė progra­
mą.

Taddžikistanas yra maža 
respublika. Joje gyvena 2,665,- 
000 žmonių. Mažiau negu Lie­
tuvoje. Ji apima 143,100 ket­
virtainių kilometrų. Be to, 93 
procentus ploto užima kalnai. 
Reiškia, tik 7 procentai lygu­
mų, tinkamų žemdirbystei.

Pirm spalio revoliucijos Ta­
džikistane veik nebuvo indust­
rijos, išskyrus keletą aliejaus didžiulius sausumos plotus.

Kiek žemėje yra ledo?
Bendras ledo tūris Žemėje 

siekia 26,660,000 kubinių kilo­
metrų, o tai lygu 24,000,000 
kubinių metrų vandens. Di­
džiausia ledo masė yra Ant- 
arktikoje, net 23,820,000 kubi­
nių kilometrų. Ištirpinus visus 
ledynus, pasaulio vandenyno 
lygis pakiltų 66,3 m ir užlietų
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Montrealo Žinios
Trumpai Apie Viską liepos 1. Bus renkama ir grožio 

karalaitė — Miss Dorval. [ 
Visos ceremonijos ir baliai

Šią vasarą išvykos dėl para- atsieis $275,000. 
mos Liaudies Balsui nebus gali- — o—
ma turėti birželio pabaigoj ar Liepos 6-16 Montrealo uni- 
liepos mėnesį, kadangi tuo lai- versiteto Žieminiame sporto 
ku tikimasi turėti svečių iš į- stadione bus .ledo sporto mėgė-j 
vairių vietų, kurie norės pama- jų rungtynės, kuriose dalyvaus 
tyti mūsų Expo 67. Tokios pa-1 30 valstybių sportininkai, 
rodos, tokios didelės ir bran- Jų tarpe bus sportininkų iš 
džios parodos dar nebuvo. Mes ■ TSRS, Lenkijos ir Vengrijos, 
kanadidečiai turime didžiuotis, 1 —o—
kad tas viskas vyksta mūsų į Montrealo priemiesčio Lavai 
na'ujoj tėvynėj Kanadoj. Daug į vadovai galvoja, kad po 30 me- 
ką bus galima pamtyti šioje i tųų šis priemiestis turės 1,000,- į 
parodoje. 000 gyventojų. Dabar turi 200,- į

Bet išvažiavimas dėl para- 000.
mos Liaudies Balsui įvyks bir- Jų manymu, tai bus vienas iš 
želio 11 dieną. Tad daš nore- gražiausių miestų Kanadoje, 
čiau dar kartą atsikreipti j tau- Mieste nebūsią sunkiosios in-1 
tiečius. pažangius montrealie- dustrijos, tik gyvenamieji na­
cius, kad tą dieną pašvęstume n>ai ir parkai, To plano jgyven- ■ 
Liaudies Balso paramai. Vėliau į dinimui jau paskirta $15.000,- 
bus mums laisviau sutikti sVe- i 000. i i
čius, ypač iš gimtojo krašto. —°-
Visi ir visos pasistenkime, kad L. Paine, pasižymėjęs polici- 
savo kvotą tinkamai išpildytu- ninkas ir policininkų unijos vi- p . 

' j ceprezidentas, buvo sugautas ■ . . ...
I .... . , . toja Žemaite,i —o— : su 3 kitais piešiant banką.

Kaip teko patirti.per pasikal-’ Teisėjo užklaustas, kuomet
bėjimus su turistais, grįžusiais jis pradėjęs plėšikauti, prisipa- 
iš Lietuvos, visi buvo patenkin- žino, kad dar prieš stodamas į 
ti. kuomet juos Vilniuje sutik-1 policijos tarnybą atlikęs daug Buvęs žymus veikėjas Pietų A je velionį aš tikiu< b 
davę artimi draugai vilniečiai, apiplėšimų Montreale ir prie- Amerikoje( 0 šiuo laiku jo artimesni dr ai Kanadoje 

, nantis T. Lietuvoje, autorius parašys savo prisiminimus pla- 
Teismas nubaudė jį 5 metais nesenįai parašytos labai jdo- čiau. O nuo savęs reiškiu jo ar- 

mios knygas “Pusė Amžiaus timiesiems mano giliausią užuo- 
Tropikuose”, Linas Valbasys, jautą o velioniui amžiną ramy- 
savo laiške tarp kitko praneša bę gimtinės žemelėje, kurią jis 
mums kanadiečiams sekančią su didele meile mylėjo, 
liūdną žinią: "... O štai, vakar 
(gegužės 23 d.) į amžiną poil- į 

šio vietą palydėjome Praną Tu- į

Kas Kaip Remia 
liaudies Balsą

Imant dėmesin pasunkėjusią 
Liaudies Baiso ekonominę pa­
dėtį, ypatingai vasaros laiko­

tarpiu, jau eilė draugų ir drau­
gių atsiliepė su vasarine para­
ma dėl laikraščio.

Petras Samoška, iš Santa 
Monica, Ca|., dabar atostogau­
damas Kanadoje lankėsi LB 
raštinėje, atnaujino prenume­
ratą į Lietuvą, pasipirko kny­
gų ir paaukojo LB vasarinei 
paramai $5.00.

J. Čelkis, Piedmont, Que., 
prisiuntė $5.00 aukų.

■ B. Kvietinskas, Montreal, pri- 
; siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo C. Gelčio $1,00 aukų. 
Atnaujinime prenumeratų pa-

I talkininkavo J. Urbanavičius.
M. Strižauskienė, Bridgeport, 

Conn., prisiuntė atnaujintų pre­
numeratų.

A. Kmieliauskas, Montreal, 
prisiuntė LB vasarinei paramai 
$5.00.

A. Morkis, Toronto, pridavė
P. Vyšinskio namas muziejus, kariame lankydavosi rašy- nuo keliasdešimts asmenų bei

T. Lietuvoje Mirė Pranas Tumėnas

apdovanodavo gėlėmis. Štai miesčiuose. 
proga mums atsidėkoti: birže-. r" ' 
lio 19 dieną atvyksta iš Lietu-; kalėjimo, 
vos i didelis būrys menininkų. ’ —o—
kurie išpildys programą Tary- Bordeaux kalėjimo sargai ir 
bų Sąjungos paviljone Lietuvos ■ kiti tarnautojai surengė pro- 
dieną. Taigi, gerbiami montre- testo demonstraciją, reikalau- 
aliečiai, nelikime skolingi mūsų darni, kad provincial valdžia 
broliams ir sesutėms, parody- vykdytų pasižadėjimus pago­
kime jiems savo meilę. Visi kas rThti sargų darbo sąlygas. Uni- 
tik galime būkime Dorval air- i ja turinti 2,000 narių, 
porte 4 valandą po piet. —o—

šeimų užuojautų paskelbti.
i Jos. Verbela, New Philadel-
i phia, Pa., grįžęs iš viešnagės 
pas montrealiečius ir lankymo­
si pasaulinėje parodoje, pri­
siuntė LB paramai $2.00 ame­
rikoniškais.

S. F. Repšiai. Rodney, Ont., 
prisiuntė užuojautų paskelbti.

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo išvažiayime už S. Kar­
velio paukotą ir M. Daugėlie­
nės iniciatyva išleistą laimėji­
mui dovaną sukelta dėl LB va- 

i sarinės paramos $15.00.
Hamiltonietis S. P. lankėsi

i i —n— ' Montreale už “parkinimą”
Montrealiečiai, švęsdami Vik- draudžiamu laiku bausmė bu- 

torijos dieną, neapsiėjo be špo- vo $5.00, o nuo dabar reiks mo­
šų. Tiesa,,tai buvo daugiausia keti nuo $7.00 iki $15.00. 
padaužų darbas. Daug kur bu- -o-
vo uždegti šiukšlių baksai. Nuo j Maisoneauve ligoninė Mont- 
4 valandos [iki vidurnakčio ug-' reale įsteigė akių banką. Prak- 
niagesiai buvo iššaukti 97 kar­
tus. Keletas namų sudegė.

Policijai pkvyko desėtkus to­
kių pusgalvių suimti.

Auto nelaimėse prarado gy­
vybes 23 asmenys.

Artinasi Lietuvių Diena

o.v ....^ .šiuo laiku daugelis montre- namiitoniens o. r. lanaesi
meną. Mirė vargšas praeitą sek aliečių įsikinkę į didelį darbą su Toronte ir per J. žiulį pridavė 
madienj, paskutiniu laiku daug priėmimu atsilankančių svečių LB paramai $1.00.
iškentėjęs, kovojęs su mirtimi.1 iš įvairiausių, artimiausių ir to-1 Ter. Reichrath, Montreal, pri- 
Jis palaidotas naujose “Žvėry- Ūmiausių vietovių. Du savaitga-; siuntė mokestį už skelbtą liūd­
no” kapinėse, smėlio kalvelėje, liai atgal buvo užplūdę muš i ną metinį paminėjimą nuo mir- 
tarpe retai išsidėsčiusiu pušai- amerikonai, o dabar laukiame j ties savo motinos G. Šerpitie- 
čių. Palydėjo jį gražus būrelis pačios didžiausio darbymetės, : nės ir jos kaip pažangios spau- 
draugų ir giminaičių: jo kapą Lietuvių Dienos Pasaulinėje pa-■ dos rėmėjos gerbdama kilnų 
puošė keletas vainikų nuo jo rodoje, kuri įvyks Birželio 23 | atminimą paaukojo LB vasari-
artimųjų, kaimynų, dukros d. Birželio. 19 d. atvyksta gau- 
draugių (mokslo) ir partinės sus būrys tautiečių menininkų 

, organizacijos. Be jaunos žmo-; ir svečių iš gimtinės (būtų ge-
tika parodžius, kad mirusio
žmogaus akis galima panaudo­
ti neregių gydymui iki 12 va- nos jr dukros, draugas Tumė- rai, kad kuodaugiausiai mont- 
landų po mirties. Sušaldžius nas paliko brolį Juozą ir seserįį realiečių galėtų juos pasitikti

nei paramai $5.00.
Juoz. Žukauskas, Toronto, 

per J. Žiulj, pridavė keliolikos 
ar keliasdešimts dolerių vertės 
daiktinę dovaną, foto aparatą,

esą galima išlaikyti iki 6 mė- Emilę. Tebūna jam lengva Tė-■ aerodrome 4 v. p. p.). Pribus dėl LB vasarinės paramos.

Montrealo priemiesčio Der­
vai 300 metų sukaktuvės bus 
apvaikščiojamos birželio 24 — ; neregiams.

nes'9' vynės žemelė, kurią jis taip ; tautiečių ir iš visur. Birželio 24 j Jau apie šimtas LB rėmėjų
Ligoninė kreipėsi į visus, ka.d karštai mylėjo..i d. ruošiamas svečių priėmimas j per toronti^čių ruošiamo LB 

leistų po mirties panaudoti jų Velionis Pranas Tumėnas, iš-! Vytauto Klubo svetainėje. No-' pikniko kontestantes ar jų tal- 
akis sugrąžinimui regėjimo gyVenęS Kanadoje 30 metų ir ! rintieji dalyvauti, rezervuokite j kininkes yra gražiai parėmę sa- 

i plačiai veikęs, pažangiajame : vietas.
i judėjime, gausiai bendradar-' Vyks T tautSnė 
biavęs anksčiau Darbininkų j Mote Konferenci> 
Zodyj , o vėliau Liaudies Bal-| 
se”, prieš 9 metus reemigravo į i Kai skaitysite šiuos žodžius, 
T. Lietuvą. Grįžo į tėvynę jau i tai Tarptautinė Moterų konfe- 
gerai su sužalota sveikata ir L”-: m—-i-

. nors ten turėjo palankias sąly-1 
11 gas savo sveikatą “lopyti”, bet' 
*tas nepagelbėjo.
* ; Visą po grįžimo laiką su ve-
> į lioniu teko susirašinėti, kuris 
J j visuomet savo laiškuose su di- 
J i džiausią meile atsiliepdavo apie 
J ! Tėvynę, jos klestėjantį gyveni-
* mą, gražią ateitį. Kanadoje iš-
* gyvenęs daug sunkumų, jis sa-
* i vė Tėvynėje jautėsi labai lai- 
*, mingas, todėl ir mus dažnai

į kviesdavo sugrįžti.

B. K.
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WINDSOR

K

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD..

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder­
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų' patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai: a ■
(,Ą. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grobus
1205 CHURCH AVE. PO.8 - 6 6 7 9 

VERDUN, QUE.
V-’H-'AW V-W*

4
♦ »***
Ji

Visą po grįžimo laiką su ve­

rencija, kuri atsibus Montreale, 
Montrealo Universitete, eis prie 
pabaigos. Labai gaila, kad mū­
sų korespondentė pereitą kar­
tą rašydama apie minėtą kon­
ferenciją, nepažymėjo kada 
vyks.

vaitraštį.
Keletas LB nuoširdžių rėmė­

jų prižadėję atvykdami j pikni­
ką atvežti daiktinių dovanų, 
kurios bus paverstos parama 
dėl LB.

Visiems už pasidarbavimą ir 
visokeriopą paramą dėl Liau­
dies Balso, širdingai ačiū.

Administracija

ji

Petrė K.

MONTREAL. — Teko suži­
noti, kad sunkiai serga Ievutė

Balsienė, verdunietė. Du mė­
nesius išgulėjo Royal Victoria 
ligoninėj. Dabar randasi namie 
ir turi naudoti deguonies maši­
ną, kad palengvinus kvėpavi­
mą. '

Linkim jums, brangi kaimyn- 
ka, greitai pagyti.

J. Urbanavičius ir šeima 
h
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Vertė J. Stukas

Montesumos Duktė
(Tąsa) ’ .

Tai atsitiko prieš tą dieną.' 
kai mes turėjome sėsti į laivą 1 
ir išplaukti iš Ispanijos. Luisa, 
jos motina ir aš sėdėjome jų 
namuose Vevilijoje, tik staiga į 
kambarį įsiveržė šėši vyrai, ap­
sigobę galvas kapišonais, ir, nė 
žodžio netarę, ^učiupo mane, j 
Kai paklausiau, ko iš manęs 
nori, jie nieko nepasakė, tik 
prikišo man prie veido kryžių. 
Aš iš karto viską supratau. 
Moterys, springdamos ašaro-

už tave, Vingfildai! Jeigu jiems 
reikia tavęs ir tavo mylimosios, 
pirmiau jie turės mane užmuš­
ti!” Taip sakydamas, jis stvėrė 
lanką, nutraukė nuo jo apmovą 
ir, uždėjęs strėlę, nutaikė į 
valtyje sėdinčius ispanus. Pas­
kui ir kiti jūreiviai ėmė šauk­
ti: “Jeigu jums reikalingas kas 
nors iš mūsų, eikite šen ir pa­
siimkite jį patys, prakeikti kan­
kintojai!”

Žiūrėdamas j jūreivius, įsi­
drąsino ir kapitonas. Nieko is­
panams neatsakęs, jis paliepė

voje kažkokius jūsų motinos įj Tad padėkite man dabar, tė-
žodžius. Be to, prieš daugelį 
metų de Garsija buvo prisie­
kęs, kad ji turės eiti su juo ar­
ba jis ją nužudys. Tavo moti­
na, Džefri, buvo dar graži, ir, 
galimas daiktas, jis pasiūlė jai 
pasirinkti — arba bėgti su juo, 
arba mirti. O daugiau, mano 
sūnau, jr nesistenk sužinoti...

Čia tėvas užsidengė veidą 
rankomis ir ėmė raudoti širdį 
veriamu balsu.

buvo likę iš jos turto, sumokė­
jus išpirką už mano gyvybę, ir 
paliko savo šeimą bei tėvynę — 
tokia didi yra moters meilė!

Viskas buvo paruošta iš 
anksto. Kadise stovėjo inkarą 
išmetęs anglų laivas iš Bristo­
lio — “Meri”, ir už kelionę jau 
buvo sumokėta. Tačiau nepa­
lankus vėjas sulaikė mus uos­
te, Jis taip įsismarkavo, jog ka­
pitonas, kad ir kaip norėda­
mas mus išgelbėti, nesiryžo iš­
vesti “Meri” į atvirą jūrą. Mes 

mis, "apsitraukėVt^ak" Paskui. praleidome uoste dvi dienas ir 
jie mane slaptai ir tyliai nuga- i1 
beno į šventojo teismo pože-; 
mius. , i

Nepasakosiu vi^ko, ką teko , 
tenai iškentėti. Dusyk mane į 1 
guldė ant kankinamojo suolo, ■ 
vieną kartą degino'įkaitinta ge-i' 
ležimi, tris kartus pliekė gele-i 
žiniais virbais ir visą laiką mai- ; 
tino tokiomis atmatomis, kokių i 
Anglijoje niekas neduotų nė šu- j. 
niui. O kai buvo galutinai iš­
aiškintas mano “nusikaltimas” 
pabėgimas iš vienuolyno ir ki- j 
tos vadinamos “šventvagys­
tės", mane nuteisė sudeginti.

Ir štai, kada po ištisų metų 
kankinimo ir baisybių aš jau j ]įngas vėjas nurimo. “Meri” pa- ti į laivą; 
p-—--- y-----J-~ i—i-:- ....
ir pasiruošiau mirti, netikėtai! vateriu Bet kai Jaivas pradėj0 ' ti vieną žmogų, kapitonas įsa-' Daugiau su savim imti ąš neri- 
atėjo pagaba. Paskutinį vakaią | sukfjs jr jūreiviai jau ruošėsi k® mums padėti lankus ir pasi- - zikavau, bet tėvas man dar iš- 
1rytojaus rytą turėjo mane gy- keRi bures prie borto pripiau. slėpti už falšborto, nes vėjas ' rūpino iš Jarmuto pirklių rė­
vą sudeginti ant lūažo) kalėji- j kė valtis gu dviem de^mtimis i jau išpūtė bures. Tada Chua-! komendacinius laiškus jų agen-

dar vieną naktį, bijodami vis­
ko pasaulyje ir vis dėlto laimin­
gi, džiaugdamiesi savo meile. 
O būkštauta mūsų ne be reika­
lo. Kalėjimo sargai pakėlė 

' aliarmą, visus įtikinėdami, kad 
aš pabėgęs padedamas velnio, 

■ savo pono, ir ėmė manęs ieš-

— Kodėl gi anksčiau, tėve,
pusei įgulos kuo greičiau iškel-: mums v>° to ^Pasakojote? 
ti bures, o kitiems tuo laiku bū- į “ Paklausiau as- kai vėl galė­
ti pasirengusiems nublokšti ka-; jaU kalbėti. Tada žemėje jau 
reivius, jeigu tie bandys lir dabar butll vienu niekšu ma’ 

I ant denio žiau ’r man nėre'kčtų leistis į
Bet tuo tarpu priplaukė ki- kelionę, 

tos dvi valtys ir kabliais užsi­
kabino už laivo borto. Kažkoks 
ispanas užsiropštė ant ruslenų, 
o;iš ten ant denių, ir aš pažinau 
vieną iš inkvizicijos dvasininkų, 
kuris per kankinimus mane 
kvotė. Aš tiesiog pasiutau, pri­
siminęs, kaip tas nelabasis sto­
vėjo ir ragino mano kankinto­
jus vardan dievo meilės pasi-

Aš net neįsivaizdavau, kokia 
tolima bus ta kelionė!

Sudie, Mylimoji!

Praslinkus dvylikai dienų po 
motinos laidotuvių ir po to, kai 
tėvas mums papasakojo savo 
vedybų istoriją, aš jau buvau 
pasiruošęs vykti į kelionę ispa-

| koti po visą pajūrį. Pasigedęs ! stengti. Ištraukęs iš Sautvoldo "° ieskotl- Jarmuto uoste kaip 
savo pusseserės ir sužadėtinės, jūreivio rankų lanką, aš kiek ;t,k st®.vej<LIa‘vas’ kuris t.ure^° 
!— - - j -c , plaukti į Kadisą. Tasai šimto

! tonų talpos laivas vadinosi 
i “Avantūristas”. Jis vežė ge- pi v aaų, luinai, neo oau.uj'u 15 i °

' lanko mokėjau taip, kaip ir tu.. lumb« ir kitokias angliškas pre- 
Ispanas nuvirto aukštielninkas ' kes’ 0 a^^ buvo manoma grįž- 

; ti su vynu ir kukmedžio lazdo­
mis, iš kurių dirbami lankai.

Tėvas sumokėjo už mano ke- 
ispanai į mus tik ]aivu, be to, davė man 

buvau praradęs bet kokią viltį' ėlė° inkarą ir ėmė slinkti far-: šaudė, ir jiems pavyko sužeis- penkiasdešimt svarų

Chuanas de Garsija suprato, galėdamas įtempiau templę ir 
kad mes pabėgome drauge. Iš į paleidau strėlę. Aš neprašoviau 
pavydo ir neapykantos paaštrė- Pro šalį, Tomai, nes šaudyti iš 

: jusi nuojauta jam padėjo žings-i 
' nis po žingsnio atsekti mūsų
■ kelią, ir galų gale jis mus su- į jūrą su angliška strėle krūti- 
i rado. . nėję.
i Trečios dienos rytą siautu- į P° to niekas nebemėgino lip-

me, kur aš nusilpęs gulėjau ant 
šiaudų, pasirodė vyriausias ma­
no kankintojas. Jis mane ap­
kabino ir pasakė, kad atgav­
ėjau drąsą, nes bažnyčia pasi­
gailėjusi mano jaunatvės ir nu­
sprendusi grąžinti mąn laisvę. 
Iš pradžių aš klaikiai nusikva- ■ 
tojau, manydamas, kad čia i 
bus tik naujas kankinimas, ir i 
nepatikėjau nė vinu jo žodžiu. 
Ir tik tada, kai man nuvilko 
skarmalus, aprengė padoriais 
drabužiais ir vidurnaktį išvedė 
už kalėjimo vartų, aš patikė­
jau, kad dievas padarė šį ste­
buklą. Iškanlpntas ir apkvai- mane išdavęs, nes išsigando,! 
tęs, stovėjau prie vartų, neži­
nodamas, kur bėgti, bet tuo 
tarpu prie manęs prisiartino 
juodu apsiaustu apsigobusi mo­
teris ir sušnibždėjo: “Eime!” 
Tai buvo jūsų motina. Iš Chuci­
no de Garsi jos pagyrų ji suži­
nojo apie mano likimą ir nu­
sprendė mane išgelbėti. Tris 
kartus visi jos planai sužlugo, 
bet pagaliau, vienam apsuk­
riam tarpininkui padedant, 
auksas padarė tai,'ko nepadarė 
teisingumas ir gailestingumas. 
Už mano gyvybę ir laisvę Lui­
sa turėjo sumokėti1 milžinišką 
sumą. '

Tą pačią , nakįį mudu 
susituokėme ir pabėgome į Ka- 
disą. Tačiau Luisos motina ne­
galėjo su mumis keliauti, ka­
dangi sirgo ir nesikėlė iš lovos. 
Dėl manęs jūsų mieloji moti­
na atsižadėjo visko, kas dar

auksu.

kareivių. Paskui ją greitai yrė- ■ nas de Garsija atsistojo valtyje ' tams Kadise: rekomendacijose 
si dar dvi valtys. Iš pirmosios stačias ir prakeikė mane ir ma-' buvo nurodyta išduoti man bet 
valties kapitonui įsakė nuleisti no žmoną. kokią reikiamą sumą iki šimto
inkarą, nes šventojo teismo pa-' “Vis vien nuo manęs nepa- Penkiasdešimt angliškų svarų 
liepimu laivas turįs būti sulai- bėgsite! — šaukė jis, palydė-toliau teikti visokeriopą pa- 

i kytas ir apieškotas. Kaip tyčia, damas savo žodžius biauriau-1 ra™^-
' aš buvau ant denio ir jau nore- siais ispaniškais keiksmais. — ■ Avantiūristas turėjo is- 
jau lipti žemyn ir pasislėpti, Net jeigu man tektų laukti dvi-' PĮauKti birželio mėnesio trečią 

i bet vienas iš vyrų, sėdėjusių 1 dešimt metų, aš vis tiek atker-1 dieną. Pirmosios vakare man 
valtyje, pašoko ant kojų ir su- i šysiu jums ir visiems, kas jums 
riko, kad aš ir esąs tasai pabė- . brangus! O tu, Luisa de Gar­
gęs eretikas, kurio jie ieško. Aš į sija, atsimink: kad ir kur pasi- 
iš karto tą vyrą pažinau: tai slėptum, aš tave surasiu, o kai 
buvo Chuanas de Garsija.

Tikriausiai kapitonas būtų

kad jo laivą gali sulaikyti, o jį 
patį su visa įgula sukišti į ka­
lėjimą. Bet aš, nevilties pagau­
tas, nuplėšiau nuo savęs dra­
bužius ir, atidengęs baisias 
žaizdas visame kūne, sušukau 
jūreiviams: “Anglai, nejaugi 
jūs atiduosite savo tėvynainį 
šitiems svetimšaliams vel­
niams? Pažiūrėkite, ką jie man 
padarė!” Ir parodžiau vos su­
randėjusias opas, likusias nuo 
įkaitintų žnyplių. “Jei mane iš- 
duosite, tai man teks iškentėti 
dar baisesnes kančias, ir aš bū­
siu gyvas sudegintas! Pasigai­
lėkite bent mano žmonos, jei­
gu jums manęs negaila! O jei­
gu jūsų širdyse nėra gailesčio, 
duokite man špagą, ir aš pats 
išsigelbėsiu nuo kankinimų!”

Ir tada vienas jūreivis iŠ 
Sautvoldo, pažinojęs mano tė­
vą, sušuko: “Prisiekiudievu, aš

susitiksime, teks tau eiti su 
manim, kur aš panorėsiu, ar- 

j ba toji valanda bus tavo mir­
ties valanda!”

Bet mes jau plaukėm į Ang­
liją, ir valtys netrukus pasili­
ko užpakaly.

— Štai, mano sūnūs, — bai ‘ 
gė pasakoti tėvas, — dabar ži-1 
note, kas man nutiko jaunys­
tėje ir kaip aš vedžiau jūsų mo­
tiną, kurią šiandien palaido­
jau. Chuanas de Garsija savo 
žodį ištesėjo.

— O vis dėlto keista, — pra­
tarė Džefris, — kad po tiek 
metų jis nužudė mūsų motiną. 
Juk, kaip sakėte, jis kadaise ją 
mylėjo. Iš tiesų, nė vienas pik­
tadarys taip nepadarytų!

— Nėra ko čia stebėtis, — 
atsakė tėvas. — Mes nežinome, 
apie ką juodu kalbėjosi, kol jis 
jos nenudūrė. Aišku tik viena: 
kai jis Šūktelėjo Tomui, kad no­
rėtų pažiūrėti, kiek teisingos 
yra pranašystės, tai turėjo gal-

reikėjo išvykti į Jarmutą. Visi 
mano daiktai buvo nusiųsti iš 
anksto,, ir aš su visais._jau atsi­
sveikinau, išskyrus vieną žmo­
gų, kaip tik tą, su kuriuo prieš 
išvykdamas labiausiai norėjau 
pasimatyti. Nuo to karto, kai 
mudu prisipažinome, jog vienas 
kitą mylime, Lilę aš mačiau tik 
savo motinos laidotuvėse, bet 
pasikalbėti tuomet negalėjome.

i O ir dabar atrodė, jog turėsiu 
j išvykti, su ja neatsisveikinęs ir 
i nepasakęs jai nė vieno žodžio, 
nes skvairas Bozardas liepė į- 
spėti, kad jeigu aš išdrįsiąs pri­
siartinti prie jo namų, tarnai 
išmesią mane už durų, o aš su­
silaukti tokios gėdos visai ne­
norėjau.

Sunku man buvo, net nepa­
sakius mylimajai paskutinio 
“sudie”, leistis j tokį kraštą, iš 
kur galėjau ir nebegrįžti.

Nežinodamas, ką daryti, pa­
sisakiau savo sielvartą tėvui, 
viską jam išklojau ir paprašiau 
padėti,

— Aš vykstu atkeršyti už 
mūsų bendrą skriaudą, — pa­
skiau jam. — Gal būt, dėl mū­
sų vardo garbės man teks žū-

ve.
— Mano kaimynas Bozardas,

— atsakė tėvas, — taiko išleis­
ti dukterį už tavo brolio '‘Džef- 
rio, o ne už tavęs, Tomai. Kiek­
vienas gali kaip nori elgtis su 
tuo, kas jam riklauso. Bet šian­
dien, jei sugebėsiu, aš tau pa­
dėsiu. Tikiuosi, kad manęs'jis 
neišvarys! Liepk balnoti ark­
lius: josim pas Bozardą drauge.

Nepraėjo nė pusvalandis, o 
mes jau buvome prie Lilės na- į 
mų. Tėvas pasakė norįs pasi­
kalbėti su skvairu. Tarnas, at­
mindamas savo šeimininko įsa­
kymą, pasižiūrėjo į mane abe­
jodamas, bet vis dėlto įleido 
mus į svetainę, kur sėdėjo, 
gurkšnodamas alų, pats skvai- 
ras Bozardas.

— Laba diena, kaimyne! — 
subambėjo skvairas. — Malo­
nu tave matyti. Bet tu atsive­
dei tą, kuris čia visai nepagei­
daujamas, nors ir tavo sūnus.

— Aš čia jį atsivedžiau pas­
kutinį kartą, brolau Bozardai,
— atsakė tėvas. — Išklausyk 
jo prašymo. Tu gali jam atsa­
kyti taip arba ne — tai tavo 
reikalas, bet jeigu atmesi jo 
prašymą, mūsų draugystė nuo 
to nepasidarys stipresnė, ka­
dangi jis šiąnakt išvyksta, 
kad suspėtų į laivą, kuriuo iš­
plauks į Ispaniją. Jis keliauja 
ieškoti to, kas nužudėo jo moti­
ną, ir keliauja laisva valia, ka­
dangi, pats to nenorėdamas, 
leido žudikui pabėgti, ir aš ma­
nau, kad jis daro teisingai.

— Jis dar vaikigalis! — ta­
rė skvairas Bozardas. — Per 
jaunas tokiam žygiui, ypač dar 
svetimame krašte! Tačiau man 
jo drąsumas patinka, ir aš lin­
kiu jam gero. Ko jis iš manęs 
nori? |

— Kad leistum atsisveikinti 
su savo dukteria. Žinau, jo pir­
šimasis tau nepatinka, ir tuo 
nesistebiu. Aš ir pats esu tos 
nuomonės, kad jis dar per jau­
nas galvoti apie vedybas. Bet 
jeigu dar vieną kartą jis pa­
simatys su mergina, nieko blo­
go nebus. O dabar — tark sa­
vo žodį!

Truputį pagalvojęs, skvairas 
Bozardas atsakė:

— Šiaip jis vaikinas šaunus, 
nors nebus mano žentu. Ir ke­
liauja toli. Ką čia žinai — gal 
visai nebegrįš? "Nenoriu, kad 
blogu žodžiu mane minėtų. Eik 
antai po tuo buku, Tomai Ving­
fildai, ir lauk. Aš nusiųsiu te­
nai Lilę. Gali su ja pusvalan­
dį pasikalbėti. Tik žiūrėk — 
ne ilgiau! Be to, niekur nenu­
eikite, kad pro langus būtų ma­
tyti. Ir nedėkok man, eik, kol 
kitaip neapsigalvojau!

Aš išbėgau iš namų, alpstan­
čia širdimi sustojau po buku ir 
ėmiau laukti Lilės, tartum an­
gelo iš dangaus. Ir tikrai, kai ji 
prisiartino, aš pagalvojau, kad 
net angelas negali būti gražes­
nis, geresnis meilesnis.

(Bus daugiau)

LAGOS. — Pietrytinė Nige­
rijos sritis atsiskyrė nuo Nige­
rijos ir pasiskelbė nepriklauso­
ma valstybė.
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Gražus Buvo Motoru Klubo Išvažiavimas

Reporteris

! Dvigubas Jubiliejus
LONDON, Ont., gegužės 28

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijas Lietuviu
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

TORONTO. — Praėjusį sek- mas parašus po užuojauta 
madienį Toronto Lietuvių Mo- draugei Malinauskienei, gimi- 
terų Klubas turėjo išvažiavimą nėma ir draugams, 
arba pikniką ant draugų Gau- 
čių farmukės. Oras buvo la­
bai puikus,! saulutė kaitino, vė­
jelis aušino. Draugės moterys 
atsivežė skanių valgių. Visi 
šviežiame ore, kvėpuodami obe­
lių žiedų aromatu, skaniai pa- d. — Nors pas mus ant ūkių 
sivaišino, pasikalbėjo, (dabar pavasarinė darbymetė, ¥

Šis išvažiavimas kartu buvo bet prisiminę draugų Byru ju-! k 
kaip ir išleistuvės draugės M. biliejų, keletas jų draugų susi- Į 
Daugėlienės, Moterų Klubo iž- rinkę pasveikinom jubiliejantus ! $ 
dininkės. Šį penktadienį ji suį su jųjų vedybinėmis sukaktu- 
grupe kitų turistų išvyksta pa- vėmis ir Antano Byros gimta- a 
sisveeiuoti Tarybų Lietuvon.! dieniu.
Visi jai palinkėjome laimingos j 
kelionės ir linksmo pasisvečia­
vimo gimtajame krašte.

Beje! draugės klubietės pasi- 
tariusios nutarė priduoti drau- Į 
gei Daugėlienei, kad parvežtų “! 
nuo torontiečių klubo Lietuvos 
moterims suvenyrą - dovanėlę.

PIKNIKAS
Įvyks

Palinkėjome draugams su- 
i laukti dar daug sukaktuvių ir 
geros sveikatos. Draugams Pa- 

Į juodžiams dėkojame už pavai- 
’ šinimą skaniais pietumis ir gė­
rimais.

S. F. Repšiai

Piknike buvo ir torontiečių V|m |JQ OjrįrjAs 
kandidatė į Liaudies Balso pik- Miu Jiu Ulllflui 
niko žvaigždes! Betty Antana- -------------- -
vičiūtė. Draugės Vilkelienė ir i Gegužės mėnesio pabaigoj iš- 
M. Berškienė darbavosi rinkda- į ėjęs Tėviškės Žiburių No. 22 
mos balsus už torontiečių kan- paduoda tokią žinią iš JAV: 
didatę ir gavo geras pasekmes. ■ “Apie 500 lietuvių dalyvavo 
O šalę to, draugės Daugėlienės gegužės 13 dieną Newjorke į- 
iniciatyva buvo suorganizuota, vykusiame parade, kurio tiks- 
maža loterija iš kažkur išdygu-, las suteikti moralinę paramą 
sios dovanos, kurią išleidus LB ‘ JAV vyriausybės pastangoms 
vasarinei paramai buvo sukelta ' Vietname.”
$15.00. Trumpai ir aiškiai pasakyta:

Viekas buvo labai puiku, iš- 500 lietuvių stoja už kruvin?’ 
skyrus tą, kad šiame išvažiavi­
me sužinojome, jog Čikagoje Vietnamo žmonių, už nąikini- 
mirė buvęs torontietis Leonas mą jų turto, deginimą namų ir 
Malinauskas! Visi labai gailė- inkvizicijas, vykdomas JAV vy- 
jome gero draugo, o draugas riausybės. “Gražus” tai išsto- 
A. Morkisį pasidarbavo rinkda- jimas. Ne veltui jie rėmė ir tal-

Trumpai ir aiškiai pasakyta

žudynes, už pjovimą nekaltų
v

*4 LAIKRODININKAS ♦ » *

Sekmadienį, Birželio 18 d.
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont.
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upes

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą

Jubiliejinių 1967 Metų Pikniko žvaigždės

Moterys Patieks Laimėjimui Piknikinius Pietus 
Dėl Trijų šeimų ar Grupių

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli paviljonai.

F . B o č i u 1 i s
280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.-

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

V * 4 44 4 ¥ 44444 444444 4 ¥ 4 ¥ 4¥ $ ¥ * ¥ 4 4 4 4 4 ¥ * 4 ¥ ¥ W 4 ¥4 4 ¥ ¥ 4 444<

-X

*
¥

*•

KELRODIS: •

Eldorado parkas randasi arti Brampton.o, kuris yra ant 10-tos ir 7-top Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti j kairę ir pavažiavus apie 2% mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa­
sukti į kairę (pietų link), Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.

o — Tel. EM. 6-6100 £
, ir žiedus. Pegeidaujan- j i

į
J i kininkavo Hitleriui Lietuvoje 
J piauti žmones, o dabar irgi no- 
£ ri pagelbėti jiems visai nema-

tytų žmonių žudymui. Bet JAV 
žmonės supranta ir žino, kad 
ne daug lietuvių turi kruvinas 
rankas ir yra žudynių šalinin­
kai.

Akių ir Akinių Specialistas

6. S. MERRITT
J. LUNSKY J. o.

AMMAN. — Jordane didelis 
džiaugsmas, kad karalius Hus­
sein pasirašė penkių metų su­
tartį su Jungtinės Arabų Res­
publikos prezidentu Nasseru.

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15,00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
1 Toronto, Ont,

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 

-galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W.( Toronto
: Tel.: WA. 1-3924

Lietuviška Valgykla

ONION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAM AR
Suite 133

.,17 QUEEN ST. E. ' TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

Į LIETUVIS PLUMBERIS
t J. Lisauskas J
x Įrengiant Aliejinį Apšildymą jj
k Atliekam Kitus Plumberio Darbus J
x Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina J

x 148 WESTMINSTER AVE.
k Toronto

Tel. LE. 2-5191




